ते वाडीतून एकदम बाहेर पडले.

४ न
पुढे जाण्यापूर्वी, ज्ञातितील दुरसलेखवा जुनाट बुद्रुकानी मोहनदास

गांधीवर बहिष्कार पुकारण्यासारखा समुद्रोलंवनाचा प्रसंग कला उद्भवला हे
...सांगितले पाहिजे. त्यामुळे चरित्र-परिचपही अनायसे होईल.

करमचंद उर्फ कवा गांधी आणि पुतळीवाई या मातापित्यांच्या घरी
भाद्रपद वद्य १२ संवत १९२५ (ता. २ आशेवर १८६९) दिवशी
केग्वंदरळ्यसुदामनुरी येथे मोहनदास गांधी यांचा जन्म झाला.

उत्तमचंद उर्फ ओता गांधीं हे मो. गांधींचे आजे. परिवंदर क:

सुनागड संस्थानच्या गज्यकारभारात ते प्रमुखग्णे कामगिरीवर होते.